MUNICÍPIO DE CAMPANÁRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 07/2025

Autoria: Tulio Pires Mendes
Nº do Protocolo: 08/2025
Protocolado em: 18/02/2025 16h14

Requer ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
projetos  de  iluminação  pública  da  Rua  Igreja
Nova/Praça  Igreja  Nova  (Descida  para  o  Leite
Gloria)

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campanário- Minas Gerais

REQUERIMENTO nº 007/2025
DATA: 19/02/2025

O Vereador, que a este subscreve, nos termos do Art. 185 do Regimento Interno desta Casa
legislativa, apresenta a Vossa Excelência, o presente

REQUERIMENTO:

Requer ao Chefe do Poder Executivo Municipal, projetos de iluminação pública da Rua Igreja
Nova/Praça Igreja Nova (Descida para o Leite Gloria)

JUSTIFICATIVA:

Considerando  a  capacidade  de  proporcionar  bem-estar  e  segurança  nos  espaços,  a
iluminação pode impactar de forma positiva na saúde do indivíduo. A iluminação além de
oferecer conforto, ela diminui casos de violência nas ruas. A ausência de iluminação, vem
trazendo insegurança para os moradores que necessitam passar por aquela via no período
noturno.

Ouvido o soberano Plenário Legislativo, requer que seja dado cumprimento imediato aos

Esta folha foi gerada automaticamente em: 06/03/2025 às 13:35:36 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 T
ul

io
 P

ire
s

M
en

de
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ac

am
pa

na
ri

o.
m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
T6

Q
U

-M
O

BW
2-

Q
VJ

1B
-U

EO
Q

W
-F

AP
IM

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

RUA HILDEBRANDO CABRAL, nº 139 - TABATINGA - CEP 39.835-000 - Campanário - MG - Contato: (33) 9874-2565 -
Email: contato@camaracampanario.mg.gov.br - Site: www.campanario.cam.mg.gov.br - CNPJ nº

18.404.905/0001-92

https://camaracampanario.mg.gov.br/validador/7T6QU-MOBW2-QVJ1B-UEOQW-FAPIM
https://camaracampanario.mg.gov.br/validador/7T6QU-MOBW2-QVJ1B-UEOQW-FAPIM

MUNICÍPIO DE CAMPANÁRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

seus termos.
Dado e passado no Plenário da Câmara Municipal de Campanário.

Tulio Pires Mendes
Vereador(a) Autor(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 06/03/2025 às 13:35:36 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 T
ul

io
 P

ire
s

M
en

de
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ac

am
pa

na
ri

o.
m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
T6

Q
U

-M
O

BW
2-

Q
VJ

1B
-U

EO
Q

W
-F

AP
IM

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

RUA HILDEBRANDO CABRAL, nº 139 - TABATINGA - CEP 39.835-000 - Campanário - MG - Contato: (33) 9874-2565 -
Email: contato@camaracampanario.mg.gov.br - Site: www.campanario.cam.mg.gov.br - CNPJ nº

18.404.905/0001-92

https://camaracampanario.mg.gov.br/validador/7T6QU-MOBW2-QVJ1B-UEOQW-FAPIM

MUNICÍPIO DE CAMPANÁRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 07/2025
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 18/02/2025 16:12:48
Hash Interno: erp8xyb7el6sp9yiovxhpmnmgxnmfxycdtcg6g24

Chave de Verificação

7T6QU-MOBW2-QVJ1B-UEOQW-FAPIM
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaracampanario.mg.gov.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

116.***.***-75 Tulio Pires Mendes Assinado em 18/02/2025 16:13

Esta folha foi gerada automaticamente em: 06/03/2025 às 13:35:36 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 T
ul

io
 P

ire
s

M
en

de
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ac

am
pa

na
ri

o.
m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
T6

Q
U

-M
O

BW
2-

Q
VJ

1B
-U

EO
Q

W
-F

AP
IM

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

RUA HILDEBRANDO CABRAL, nº 139 - TABATINGA - CEP 39.835-000 - Campanário - MG - Contato: (33) 9874-2565 -
Email: contato@camaracampanario.mg.gov.br - Site: www.campanario.cam.mg.gov.br - CNPJ nº

18.404.905/0001-92

https://camaracampanario.mg.gov.br/doc/materia/128/documento
https://camaracampanario.mg.gov.br/validador/7T6QU-MOBW2-QVJ1B-UEOQW-FAPIM
https://camaracampanario.mg.gov.br/validador/7T6QU-MOBW2-QVJ1B-UEOQW-FAPIM